Public Relations Office University of Dhaka Dhaka-1000, Bangladesh Phone: 55167719

Phone: 55167719 E-mail: publicrelations@du.ac.bd

১৮ অগ্রহায়ণ ১৪৩২



03 December 2025

জনসংখোগ অভিস

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

ঢাকা- ২০০০, বাংলাদেশ

কোন : ৫৫১৬৭৭১৯

DU in Media

ইনকিলাব



Phone: 55167719 E-mail: publicrelations@du.ac.bd

১৮ অগ্রহায়ণ ১৪৩২



DU in Media

জনসংযোগ অফিস ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় ঢাকা– ২০০০, বাংলাদেশ ফোন : ৫৫১৬৭৭১৯

03 December 2025

মানবকণ্ঠ

আধুনিক সরঞ্জাম যুক্ত হচ্ছে ঢাবির মেডিকেল সেন্টারে

ঢাবি প্রতিনিধি

আাধুলেন, এক্সরে, ইনিজি থেকে শুরু করে আধুনিক বিভিন্ন চিকিৎসা সরঞ্জামে সমৃদ্ধ হচ্ছে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের (ঢাবি) শহীদ বৃদ্ধিজীবী ডা. মোহাদ্দদ মোর্ভজা মেডিকেল সেন্টার। প্রায় ২ কোটি ৭৫ লাখ টাকার চলমান আধুনিকায়ন প্রকল্পের অগ্রগতি পরিদর্শন করেছেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. নিয়াজ আহমেদ খান।

আহমেশ বাণ।
গতকাল মঙ্গলবার সকালে মেডিকেল গেন্টার
পরিদর্শনে আরও উপস্থিত ছিলেন প্রো-ভাইস
চ্যান্তেলর (প্রশাসন) অধ্যাপক ড. সায়মা হক
বিদিশা, কার্মেসি অনুষদের ডিন অধ্যাপক ড.
সেলিম রেজা, অণুজীব বিজ্ঞান বিভাগের
চেয়ারম্যান অধ্যাপক ড. শাকিলা নার্গিস থান, বিশ্ব
ধর্ম ও সংস্কৃতি বিভাগের সহযোগী অধ্যাপক ড.
মুহা, আব্দুল্লাহ আল মাহমুদ এবং প্রধান মেডিকেল
অফিসার ডা. মোহাম্মদ তানভীর আলী। এসময়

তার্কিশ কোঅপারেশন আন্ড কোঅর্ডিনেশন এজেন্সির বাংলাদেশ কান্তি কো-অর্ডিনেটর মোহাম্মদ আলী আরমান, ডাকসুর ভিপি সাদিক কারেম, ডাকসুর ছাত্র পরিবহন সম্পাদক আসিফ আবদুল্লাহ, বিজ্ঞান সম্পাদক ইকবাল হায়দারসহ বিভিন্ন হল সংসদের নেতারা উপস্থিত ছিলেন। প্রকল্পের আত্তরা এরইমধ্যে একটি আর্থনিক আম্বলেন্স, ১০টি এয়ার কভিশনার, এজ্ঞার মেশিন, ইসিজি মেশিন, আ্যানালাইজার, মাইক্রেন্সেশিন, ইসপাতাল বেড, আলমিরা, চেয়ার-ভেস্কসহ বিভিন্ন চিকিৎসা সরঞ্জাম ও আসবাবপত্র দেয়াহ হয়েছে। মেডিকেল সেন্টারের নিচতলায় ইমার্জেনি ইউনিট স্থাপন সম্পন্ন হয়েছে। বাকি সংস্কার কাজ ফ্রুক্ত দৃশামান হবে বলে সংগ্রিষ্টরা জানিয়েছেন। এদিকে রোটারি ক্লাব অব গুলামার একটি আরও ওয়াটার ফিন্টার হস্তান্তর করা হয়। ফ্লাবের প্রেসিভেন্ট রোটারিয়ান নাজমূল করিম ফিন্টারটি প্রধান মেডিকেল অফিসারের কাছে তুলে দেন।

The Country Today

Ambulances being enriched with modern equipment

VC visits DU Martyred Intellectual Dr Mohammad Mortaza Medical Center

DU Correspondent

Dhaka University's Martyr Intellectual Dr. Mohammad Mortaza Medical Center was visited by Vice Chancellor Professor Dr. Niaz Ahmed Khan visited the progress of the ongoing project worth about 2 crore 75 lakh taka to modernize and strengthen emergency medical services. Also present during the inspection of this medical center on Monday morning were Pro-Vice Chancellor (Admin.) Prof Dr. Saima Haque Bidisha, Dean of the Faculty of Pharmacy Prof Dr. Selim Reza, Chairman of the Department of Microbiology Professor Dr. Shakila Nargis Khan, Associate Professor of the Department of World Religions and Culture Dr. Muha. Abdullah Al Mahmud, Chief Medical Officer Continued to page 2



VC visits DU Martyred

of Martyr Intellectual Dr. Mohammad Mortaza Medical Center Dr. Mohammad Tanvir Ali, Bangladesh Country Coordinator of the Turkish Cooperation and Coordination Agency (TIKA) Mohammad Ali Arman, DUCSUR VP Sadiq Kayem, DUCSUR Student Transport Secretary Asif Abdullah, Science Secretary Iqbal Haider and various leaders of the parliament. Under the project, a modern ambulance, 10 air conditioners, X-ray machines, ECG machines, analyzers, microscopes, hospital beds, almirahs, chairs, desks and various medical equipment and furniture have already been provided. In addition, the emergency unit has been completed on the ground floor and the remaining renovation work will be visible soon.